diário oficial Nº 36.261  125Sexta-feira, 13 DE JUNHO DE 2025

12/7/1995, no percentual de 20% (vinte por cento) sobre o vencimento
base, com efeitos financeiros retroativos à data do pedido (16/04/2025).
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 10 de junho de 2025.
ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 3155/2025-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais; e
CONSIDERANDO os termos do GEDOC nº 129699/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCO ANTONIO MARQUES DA SILVA, ocupante
do cargo de Técnico Ministerial - Assistente Administrativo, integrante da
Comissão Executiva Permanente de Transparência do Ministério Público do
Estado do Pará,, Gratificação pela participação em Comissão, prevista no
art. 132, inciso I, c/c o art. 139, caput e § 1º da Lei Estadual no 5.810, de
24/1/1994, e Decreto Estadual nº 442/1995, de 12/7/1995, no percentual
de 20% (vinte por cento) sobre o vencimento base, com efeitos financeiros
retroativos à data do pedido (22/05/2025).
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 11 de junho de 2025.
ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 3156/2025-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais; e
CONSIDERANDO os termos do GEDOC nº 128665/2025,
CONSIDERANDO a designação da servidora Sheyla Regina Aben Athar Oli-
veira para compor a Comissão de Avaliação Biopsicossocial do Ministério
Público do Estado do Pará, na condição de suplente da servidora titular
Maria de Lurdes Carvalho Soares Almeida, que se afastará do exercício na
Comissão para fruição de férias;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora SHEYLA REGINA ABEN ATHAR OLIVEIRA, ocupante
do cargo de Analista Ministerial – Assistente Social, integrante da Comissão
de Avaliação Biopsicossocial do Ministério Público do Estado do Pará, Grati-
ficação pela participação em Comissão, prevista no art. 132, inciso I, c/c o
art. 139, caput e § 1º da Lei Estadual no 5.810, de 24/1/1994, e Decreto
Estadual nº 442/1995, de 12/7/1995, no percentual de 20% (vinte por
cento) sobre o vencimento base, no período de 02/06/2025 a 01/07/2025.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 11 de junho de 2025.
ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 1209597

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Termo de Adjudicação e Homologação -Dispensa de Licitação nº
08/2025 –Processo Administrativo nº 6234/2025 publicado no
D.O.E nº 36.259, de 11.06.2025
Onde se lê: valor unitário R$88,88
Leia-se: valor unitário R$88,00

Protocolo: 1209654
..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CONTRATO N° 2.186/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 - SRP Nº 006/2025
Partes: MUNICÍPIO DE AFUÁ / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e WHI-
TE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORTE LTDA, inscrita no CNPJ
34.597.955/0003-51. OBJETO: registro de preços para futuro e eventual
fornecimento parcelado de recarga de oxigênio medicinal hospitalar, para
atender o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, durante o
ano de 2025. O valor total da contratação é de R$ 285.230,50. O prazo de
vigência do contrato é de 12 (doze) meses contados da assinatura do con-
trato. Data da assinatura: 10/06/2025. Ordenador de Despesas: HILDER
VINÍCIUS DE SOUZA FÉLIX Secretário Municipal de Saúde.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA- 005/2025
A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE AFUA, no uso de suas
atribuições legais resolve HOMOLOGAR a DISPENSA ELETRONICA
005/2025. Empresa vencedora: J NMARTINS DOSSANTOSLTDA. Valor to-
tal: 26.500,00. Homologado em 11/06/2025.
HENRIQUE SANDRO LOPES DA CUNHA, Prefeito Municipal.
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA- 006/2025
A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE AFUA, no uso de suas atri-
buições legais resolve HOMOLOGAR a DISPENSA ELETRONICA 006/2025.
Empresa vencedora: L MACIEL DIAS. Valor total: 20.530,00. Homologado
em 11/06/2025.
HENRIQUE SANDRO LOPES DA CUNHA, Prefeito Municipal.

Protocolo: 1209668

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
2º TERMO ADITIVO DE PRAZO - DISPENSA Nº 2023.1304.001. CONTRA-
TANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: PAULO EDSON DE
CASTRO BATISTA, Contrato nº 23-0519-003. Objeto: Prorrogação de Prazo
de vigência contratual, locação de imóvel localizado à avenida dos buritis,
nº 512, lote 14, quadra 58 - residencial cidade jardim, cep 68.374-270,
na cidade de Altamira/PA, para atender a Secretaria Municipal de Altamira/
PA. vigência 21/05/2025 a 21/11/2025. Ass.: Altamira/PA, 30/04/2025.

Protocolo: 1209675
MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA

AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2025
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio da Comissão Permanente
de Licitação, autorizado pela autoridade competente, sr. Mauricio Miranda
do Nascimento, Secretário Municipal de Saúde, torna público a SUSPEN-
SÃO do Pregão Eletrônico N.º 013/2025, cujo objeto refere-se à contrata-
ção de empresas do ramo pertinente para locação de veículos para atender
as demandas das secretarias municipais de altamira/pa.
MARCILENE OLIVEIRA MILÉO
Pregoeira

Protocolo: 1209673

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3.2025-004
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestar os serviços
de construção de um espaço esportivo comunitário, na rodovia PA-112,
Dom Eliseu (Montenegro), afim de atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Bragança/PA. Homologado no dia 11 de Junho de 2025, para a
empresa: M. DE L. DE JESUS OLIVEIRA LTDA, CNPJ: 19.874.746/0001-52.
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRENCIA Nº 3.2025-004
Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Contratado: M. DE L. DE JESUS OLIVEIRA LTDA. Contrato nº 20250506.
Valor Global: R$ 1.405.273,17. Modalidade de Licitação: Concorrência nº
3.2025-004. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestar
os serviços de construção de um espaço esportivo comunitário, na rodovia
PA-112, Dom Eliseu (Montenegro), afim de atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Bragança/PA. Vigência: 12/06/2025 a 12/02/2026.
Data da Assinatura: 12 de Junho de 2025.
Daniel da Silva Siqueira
Agente de Contratação

Protocolo: 1209683
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, torna público a Adjudicação
e Homologação do procedimento licitatório em epigrafe na forma da lei nº
14.133/2021. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição